

**Erabilera gida.**

**Baimenen zerbitzua.**

**II. zatia: Baimendutako zerbitzu bat nola erabili**

---



▶ Arabako Foru  
Aldundia  
Diputación  
Foral de Álava

▶ [www.alava.net](http://www.alava.net)

## **Aurkibidea.**

---

- 1.- Sarrera
- 2.- Adibide praktikoa. Baimendutako zerbitzu bat nola erabili



# 1. Sarrera.

---

Jarraian baimenen zerbitzua erabiliz egoitza elektronikoaren beste erabiltzaile baten kontura izapideak nola egin zehazten duen prozesuaren adibide oso bat ematen da. Era berean, "*Erabilera gida. Baimenen Zerbitzua. Adibidea: Nola baimendu*" agiria kontsulta dezakezu. Bertan, zerbitzu bat nola baimendu azaltzen duen adibide praktikoa bat ematen da.

Hona adibidean azaltzen diren oinarriko kontzeptuak:

- **Baimen emailea:** egoitza elektronikoaren erabiltzailea, beste bat (baimendua) baimentzen duena zerbitzu telematiko jakin batzuk erabiltzeko. Baimenduak egindako izapideek baimen emaileak eginda baleude bezala balio dute.
- **Baimendua:** egoitza telematikoaren erabiltzailea, zerbitzu telematiko jakin batzuk erabiltzeko gaitua. Baimenduak egindako izapideek baimen emaileak eginda baleude bezala balio dute.
- Baimen bat aktibatu ahal izateko, "**Baieztatua**" egoeran egon behar du.

Jarraian adierazten den adibidean:

- Baimendua "A-Pertsona Juridikoa" erabiltzailea da, legezko ordezkaria (A-Pertsona Juridikoaren L.O.) da.
- Baimen emailea "B-Pertsona Juridikoa" erabiltzailea da, legezko ordezkaria (B-Pertsona Juridikoaren L.O.) duena.
- "Borondatezko Ordezkarien Erregistroa" izeneko zerbitzua erabiltzeko baimena aktibatzen da.

Adibidean biak pertsona juridikoak badira ere, baimen emailea zein baimendua pertsona fisikoak nahiz juridikoak izan daitezke.



## 1. Sarrera.

---

Erabiltzailea egoitzan identifikatu ondoren, baimenen zerbitzuari lotutako ekintza guztiak menu nagusiko bi aukera hauetatik abiatuta egiten dira: **“Nire baimenduak”** eta **“Nire baimenak”**.



**“Nire baimenduak”** baimen emaileak baimenak kudeatzeko erabili behar duen aukera da, egoitzaren beste erabiltzaile batzuek (baimenduek) baimen emailearen kontura beste eragiketa batzuk egin ditzaten.

**“Nire baimenak”** baimenduak erabiltzen duen aukera da. Bertatik, egoitzaren beste erabiltzaile batzuen kontura izapideak egiteko hainbat baimen onartu, atzera bota, egiaztatu eta aktibatzen dira.



## 2. Adibide praktikoa. Baimendutako zerbitzu bat nola erabili.

The screenshot shows the Alavanet website interface. At the top, there is a navigation bar with the Alavanet logo, 'AldundiDigitala Arabako Foru Aldundiko Egoitza Elektronikoa', and a search bar. Below the navigation bar, there are two tabs: 'ZERBITZUAK' (selected) and 'EZAGUTU EGOITZA'. The main content area features a large banner with the text 'Erraza, segurua eta mugitu beharrik gabe' and 'Zein zerbitzuren izapidea egin nahi duzu Egoitzan?'. Below the banner, there are three columns of services. The first column, 'GUNE PERTSONALA', lists various services, with 'Nire baimenak' highlighted in a green box. The second column, 'ZERBITZURIK NABARMENENAK', lists services like 'Eskara bakarra - NPB eta abeltzaintzako primak\_ID'. The third column, 'ZERBITZURIK ERABILIENTAK', lists services like 'Eredus: Modelo Censal'. A green arrow points from the 'Nire baimenak' box to a text box at the bottom that says 'Baimenduak egoitzara sartu eta "Nire baimenak" aukera hautatzen du.'

alavanet AldundiDigitala Arabako Foru Aldundiko Egoitza Elektronikoa

Hasiara | Iradokizunak | Harremanak | FAQ's | RSS | GAZTELANIA

ALHAO ALAVANET Bilatu Bilatu

2013/03/19 11:33:54 Saioa bukatu

ZERBITZUAK EZAGUTU EGOITZA

**REPRESENTANTE LEGAL B**  
ondokoaren ordezkaritzan

**EMPRESA B**  
Daukazu ohar bat irakurri gabe.

Saioa bukatu

**GUNE PERTSONALA**

- Nire datuak
- Nire izapideak
- Nire abisuak
- Nire jardunak
- Nire baimenduak
- Nire baimenak**
- Nire agiriak
- Nire taldeak

**ZERBITZURIK NABARMENENAK**

- Eskara bakarra - NPB eta abeltzaintzako primak\_ID
- A.L.H.A.O
- Gainerako zerga aitortpenen bidalketa - Banakoak
- Fiskal-Eredus
- Eskara bakarra - NPB eta abeltzaintzako

**ZERBITZURIK ERABILIENTAK**

- Eredus: Modelo Censal
- Registro Representación Voluntaria
- Gainerako zerga aitortpenen bidalketa - Banakoak
- TramiteX14
- Renta y Patrimonio - Individuales

Ikusi denak

Adibidea: PFEZaren aitortpena, erretreta, laguntzak menpekotasunean dauden pertsonen...

Bilaketa aurreratu

Bilatu

Baimenduak egoitzara sartu eta "Nire baimenak" aukera hautatzen du.

ZERBITZUAK

**EZAGUTU EGOITZA**

**REPRESENTANTE LEGAL B**

ondokoaren ordezkaritza

**EMPRESA B**

Daukazu ohar bat irakurri gabe.

Saioa bukatu

**GUNE PERTSONALA**

- Nire datuak
- Nire izapideak
- Nire abisuak
- Nire jardunak
- Nire baimenduak
- Nire baimenak**
- Nire agiriak
- Nire jakinarazpenak

**NIRE GOGOKOAK**

Ez dago gogokorik

Konfigurat

**Nire baimenak**

Orrialde honetan, baimendua bezala aukeratu zaituzten Egoitza Elektronikoko beste erabiltzaileak ikus ditzakezu. Pertsona horien izenean izapideak egiteko, pultsa Aktibatu baimena .

OHARRA: onartzeke dauden 2 baimen daukazu

**Baimenen bilaketa aurreratua**

Gaia	<input type="text" value="Guztiak"/>	Gai atala	<input type="text" value="Guztiak"/>
Zerbitzua	<input type="text" value="Guztiak"/>		
NAN	<input type="text"/>	Izena	<input type="text"/>
1. abizena	<input type="text"/>	2. abizena	<input type="text"/>
IFZ	<input type="text"/>	Sozietatearen izena	<input type="text"/>
Egoera	<input type="text" value="Guztiak"/>		

**Bilatu** **Garbitu**

2 elementu aurkitu dira.

Baimen emalearen NAN/IFZ	Izen-abizenak Sozietatearen izena	Ordez kariaren NAN	Legezko ordez kariaren izena eta abizenak	
<b>W16995862</b>	EMPRESA C	72699614H	REPRESENTANTE LEGAL C	<b>Aktibatu baimena</b>
<b>C15422843</b>	EMPRESA A	47869314N	REPRESENTANTE LEGAL A	<b>Aktibatu baimena</b>

2 elementu aurkitu dira.

"Nire baimenak" aukeratik, dauden baimenak kontsulta daitezke, bai eta horiek onartu, atzera bota edo, baimen prozesua ondo bukatu bada, aktibatu ere.

Sakatu kasuan kasuko "Baimen emalearen NAN/IFZa" aukeran, hari lotutako baimenen egoera kontsultatu ahal izateko.



ZERBITZUAK

**EZAGUTU EGOITZA**

**REPRESENTANTE LEGAL B**

ondokoaren ordezkartzan

**EMPRESA B**

Daukazu ohar bat irakurri gabe.

Saioa bukatu

**GUNE PERTSONALA**

- Nire datuak
- Nire izapideak
- Nire abisuak
- Nire jardunak
- Nire baimenduak
- Nire baimenak**
- Nire agiriak
- Nire jakinarazpenak

**NIRE GOGOKOAK**

Ez dago gogokorik

Konfiguratu

Nire baimenak

Hautatutako baimen emailearen xehetasuna

Baimen emailearen NAN/IFZ	C15422843
Izena/Sozietatearen izena	EMPRESA A
Ordezkiaren NAN	47869314N
Ordezkiaren izena	REPRESENTANTE LEGAL A

	Izapidea	Hasiera data	Bukaera data	Egoera
<input type="checkbox"/>	ALHAO	2013/03/19	2017/02/28	Berretsitako
<input type="checkbox"/>	Errenta - Ondarea Banakakoak	2013/03/19	2017/02/28	Hasita

Onartu | Ezeztatu | Ez onartu | Ezabatu

**1**

Horrelako egoeran, honakoa egiaztatu ahal dugu:

- "ALHAO" zerbitzurako baimena "Berretsitako egoeran" dago eta, beraz, aktibagarri dago. Hortaz, baimenduak baimen emailearen kontura erabil dezake.
  - "Errenta - Ondarea Banakakoak" zerbitzurako baimena izapidetzen ari da ("Hasita"). Baimen emaileak baieztatu egin behar du aktibagarria izateko.
- Ondorioz, baimenduak baimena aktibatzen badu (aurreko pan tailako ikono a sakatuta), baimen emailearen izenean besterik ezin izango du jardun, "ALHAO" zerbitzuari dagokionez.

Aurreko pantailara joateko, sakatu "Itzuli".

**Itzuli**



ZERBITZUAK

**EZAGUTU EGOITZA**

**REPRESENTANTE LEGAL B**

ondokoaren ordezkaritzan

**EMPRESA B**

Daukazu ohar bat irakurri gabe.

Saioa bukatu 

**GUNE PERTSONALA**

- Nire datuak
- Nire izapideak
- Nire abisuak
- Nire jardunak
- Nire baimenduak
- Nire baimenak**
- Nire agiriak
- Nire jakinarazpenak

**NIRE GOGOKOAK** 

Ez dago gogokorik

Konfiguratu

**Nire baimenak**

Orrialde honetan, baimendua bezala aukeratu zaituzten Egoitza Elektronikoko beste erabiltzaileak ikus ditzakezu. Pertsona horien izenean izapideak egiteko, pultsa Aktibatu baimena .

**Baimenen bilaketa aurreratua**

Gaia	<input type="text" value="Guztiak"/>	Gai atala	<input type="text" value="Guztiak"/>
Zerbitzua	<input type="text" value="Guztiak"/>		
NAN	<input type="text"/>	Izena	<input type="text"/>
1. abizena	<input type="text"/>	2. abizena	<input type="text"/>
IFZ	<input type="text"/>	Sozietatearen izena	<input type="text"/>
Egoera	<input type="text" value="Guztiak"/>		

**Bilatu** **Garbitu**

2 elementu aurkitu dira.

Baimen emailearen NAN/IFZ	Izen-abizenak Sozietatearen izena	Ordez kariaren NAN	Legezko ordez kariaren izena eta abizenak	
<b>W16995862</b>	EMPRESA C	72699614H	REPRESENTANTE LEGAL C	Aktibatu baimena
<b>C15422843</b>	EMPRESA A	47869314N	REPRESENTANTE LEGAL A	<b>Aktibatu baimena</b>

Baimen emaile bati lotutako baimena aktibatu ahal izateko, sakatu **Aktibatu baimena** .

Gogoratu **Aktibatu baimena** piztuta dagoenean baino ezin dela aktibatu.





ZERBITZUAK

EZAGUTU EGOITZA

Datos del autorizado

REPRESENTANTE LEGAL B

ondokoaren ordezkari izan

EMPRESA B

nor baimendua:

REPRESENTANTE LEGAL A

ondokoaren ordezkari izan

EMPRESA A

Baimena bukatu

Identifikazio  
atalean

NIRE GOGOKOAK

Ez dago  
gogokorik

Baimenduaren datuak

Zein zerbitzuren izapidea egin nahi duzu Egoitzan?

Baimen emailearen datuak

Adibid

tzak menpekotasunean dauden pertsonai,...

Bilatu

Bilaketa aurreratu

ZERBITZURIK NABARMENENAK

Eskaera bakarra - NPB eta abeltzaintzako primak\_ID

A.L.H.A.O

Gainerako zerga aitortpenen bidalketa - Banakoak

Fiskal-Ereduak

Eskaera bakarra - NPB eta abeltzaintzako primak

Ikusi denak

ZERBITZURIK ERABILIENAK

Ereduak: Modelo Censal

Registro Representación Voluntaria

Gainerako zerga aitortpenen bidalketa - Banakoak

TramiteX14

Renta y Patrimonio - Individuales

Ikusi denak

Baimena aktibatuta dagoenean, egoitzak horren berri ematen du **identifikazio atalean**.

Baimendu ez diren zerbitzuak ezgaituta agertzen dira, hurrengo orrialdean adierazten den bezalaxe.



ZERBITZUAK

EZAGUTU EGOITZA

REPRESENTANTE LEGAL B

ondokoaren ordezkartzan

EMPRESA B

nor baimendua:

REPRESENTANTE LEGAL A

ondokoaren ordezkartzan

EMPRESA A

Baimena bukatu

GUNE PERTSONALA

NIRE GOGOKOAK

Ez dago  
gogokorik

Konfiguratu

ZERBITZUAK

Bilatu

Bilaketa aurreratua

IRAGARKIAK

ALHAOn iragarkiak argitaratzeko zerbitzua

**Gaiak:** iragarkiak argitaratzeak

**Objektu:** Zerbitzu honen bidez, behar bezala baimendutako pertsona fisiko edo juridikoek iragarkiak Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari Ofizialean argitaratzeko eskabidea egin ahal izango dute.  
Bai iragarkiaren ordainketa bai jarraipena AFAk eskainitako zerbitzu honen bidez egin ahal izango dira

**Hartzailea:** Herritarrak

**Moera:** Irekia

1

★ Gehitu gogokoetan

Izapideak online egin

2

Betekizunak

Agiriak eta eskaerak

Ebazpena

Araudia

Informazio gehiago

**Hasiera data:** 2011/05/11

**Amaiera data:** 2030/05/11

Atzera

Zerbitzu bakoitzaren funtzionamendua ohikoa da.

- 1 Sakatu "Izapideak online egin", baimendutako zerbitzua erabiltzea izateko
- 2 Nahi duzunean, baimen emailearen kontura eragiketak egiteari utzi diezaiokezu, "Baimena bukatu" sakatuta.



# **Eskerrik asko AFAko zerbitzu telematikoak erabiltzeagatik.**

---

**Informazio gehiagorako:**

<https://e-s.alava.net/>

diputacióndigital@alava.net

